Mengingat Itjen menetapkan target yang lebih menantang dari tahun sebelumnya, maka tidak 

terdapat capaian IKU yang melebihi batas toleransi (lebih dari 120%).  

Infografis 6 Data Capaian Kinerja dan Anggaran Itjen Kemenlu Tahun 2023 

Sementara untuk realisasi anggaran, dengan alokasi pagu anggaran awal sebesar 

10.402.422.000 (sepuluh miliar empat ratus dua juta empat ratus dua puluh dua ribu rupiah) 

yang kemudian dengan adanya 2 (dua) kali Anggaran Biaya Tambahan (ABT) Belanja Barang 

Operasional (BBO) dan Belanja Barang Non Operasional (BBNO) dengan total sebesar 

Rp2.605.242.000,00 (dua miliar enam ratus lima juta dua ratus empat puluh dua ribu rupiah), 

alokasi pagu anggaran akhir meningkat menjadi Rp13.007.664.000,00 (tiga belas miliar tujuh 

juta enam ratus enam puluh empat ribu rupiah).  

Dari alokasi pagu anggaran tersebut, realisasi anggaran hingga akhir tahun 2023 mencapai 

Rp13.007.568.485,00 (tiga belas miliar tujuh juta lima ratus enam puluh delapan ribu empat 

ratus delapan puluh lima rupiah) atau mencapai hingga 100%.  

Berdasarkan hasil realisasi IKU, Nilai Capaian Kinerja Organisasi (NCKO) Itjen Tahun 2023 

sebesar 104,43 dengan predikat “ISTIMEWA”. NCKO merupakan perhitungan akumulasi dari 

capaian setiap perspektif berdasarkan bobot masing-masing.

[...]

nomenklatur dan target IKU yang telah ditetapkan dalam Renstra Itjen 2020 – 2024. 

Penyesuaian nomenklatur IKU dimaksudkan agar definisi IKU dapat lebih jelas.  

II.4. Alokasi Anggaran Tahun 2023 

Pada TA 2023, awalnya pagu anggaran Inspektorat Jenderal Kemenlu adalah sebesar 

Rp10.402.422.000,00 (sepuluh milyar empat ratus dua juta empat ratus dua puluh dua ribu 

rupiah). Pagu anggaran dimaksud dialokasi untuk 2 Klasifikasi Rincian Output (KRO) yakni:  

a.  Pengelolaan risiko, pengendalian dan pengawasan internal; dan  

b.  Pengelolaan keuangan, BMN, umum, dan organisasi Inspektorat Jenderal.  

Dalam perkembangannya, selama TA 2023 terdapat beberapa kegiatan operasional dan non 

operasional yang tidak dapat ditampung dengan anggaran tersebut, sehingga Inspektorat 

Jenderal mengajukan Anggaran Belanja Tambahan sebesar Rp2.605.242.000,00 (dua milyar 

enam ratus lima juta dua ratus empat puluh dua ribu rupiah).  

Tabel 4 Alokasi Anggaran Belanja Tahun 2023 

No. Kegiatan Pagu Anggaran  

1 Pengelolaan Keuangan, BMN, Umum dan Organisasi 
Inspektorat Jenderal 

Rp3.846.622.000,00 

2 Pengelolaan Risiko, Pengendalian dan Pengawasan 
Internal 

Rp6.555.800.000,00